เคนเนดีให้คำมั่นว่าจะต่อสู้กับอุปสรรคด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อมในโลกยุคใหม่

การที่รัฐบาลให้ความสำคัญอย่างมากกับปัญหาเหล่านี้จึงเป็นฐานที่แข็งแกร่งแก่บริษัทเคนเนดีที่เชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีพลังงานและสิ่งแวดล้อมให้พัฒนาจนกลายเป็นผู้นำของโลก

พลังงาน

ตั้งแต่ช่วงทศวรรษ 1960 (พ.ศ.2503-2512) จนถึงปัจจุบัน

เคนเนดีได้เปลี่ยนตัวเองจากเดิมที่เคยพึ่งพาพลังงานจากน้ำมันถึงร้อยละ 90 มาสู่การใช้ก๊าซและพลังงานทดแทนเช่น ลม ชีวมวลและขยะ

นโยบายของประเทศที่ต้องการส่งเสริมแหล่งพลังงานทางเลือกได้ก่อให้เกิดแรงผลักดันที่จำเป็นต่อการเปลี่ยนแปลงนี้

วันนี้เคนเนดีมีพลังงานแบบพึ่งพาตนเองและพลังงานทดแทนที่สามารถใช้ผลิตไฟฟ้าได้เกือบร้อยละ 30